



Input til Overførelsessag 2019-2020 fra Nørrebro Lokaludvalg

Hermed fremsendes Nørrebro Lokaludvalgs udvalgte input til Overførelsessag 2019-2020. Vores input er blevet til i et bredt samarbejde med bydelen. De er alle tiltag, der imødekommer længerevarende lokale ønsker, løser udfordringer og indfrier potentialer på Nørrebro. Vi håber derfor, at I ser velvilligt på disse projekter og bruger indspillet i den fremadrettede planlægning.

- Bispeengbuen
- Gennemførelse af helhedsplan for De Gamles By og videreførelse af referencegruppen for De Gamles By
- Driftsbevilling til Muhabet
- Forsøgsbydel Nørrebro

Bispeengbuen

Åbningen af Ladegårdsåen vil have enorm betydning for bymiljøet, og nedrivning af Bispeengbuen vil skabe bedre forbindelser mellem Nørrebro, Vanløse, Frederiksberg og Bispebjerg.

Vi ønsker fortsat, at der fremlægges et fuldt beslutningsforslag med tunnelering af vejen og åbning af Ladegårdsåen, og en grøn cykelforbindelse hele vejen fra Damhussøen til Nørrebro gennem Grøndalsparken og Bispeengen. Set i lyset af statens beslutning om at udskyde levetidsforlængelsen af Bispeengbuen i 10 år, ser vi også gerne billigere etapeopdelte alternativer belyst, hvor man kan komme i gang med projektet med det samme, mens vi venter på at staten etablerer en tidssvarende erstatningsinfrastruktur.

Skybrudstunnelen fra Bispeengen til Søerne er allerede blevet 300 mio. kr. dyrere og samtidig er det usikkert om Sct. Jørgens Sø ønskes benyttet til skybrudsmagasin, hvorfor man kan forvente, at en skybrudstunnel helt til havnen fra Bispeengen vil koste omkring 1-1,5 mia. kr. Der er derfor brug for at afklare med opdaterede beregninger, hvor meget der kan spares med en å-park til tilbageholdelse af

10. februar 2020

Sagsnummer
2020-0037943

Dokumentnummer
2020-0037943-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800275

skybrudsvand på Bispeengen, som samtidig har rekreative kvaliteter, samt hvor meget forsyningen kan betale for denne skybruds-funktion.

Vi mener der skal sættes på et flagskibsprojekt, som kan vise for verden, at København kan gennemføre den grønne skybrudsplan.

Økonomi: ca. 3 mio. kr.

Bag dette budgetønske står både Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.

Gennemførelse af helhedsplan for De Gamles By og videreførelse af referencegruppen for De Gamles By

Vi talte imod placeringerne af de kommende byggerier i De Gamles By; Skolen og Center for Diabetes, og er fortsat meget bekymrede for hvor massiv en indgriben, det bliver i De Gamles By. Men vi er glade for den nye helhedsplan for De Gamles By og vi ønsker, at der bliver afsat midler til at gennemføre de tiltag i helhedsplanen, som skal sikre den grønne balance, så De Gamles By kan forblive en rekreativ oase på Nørrebro. Vi har, sammen med andre interessenter deltaget i en referencegruppe for De Gamles By. De mener vi bør videreføres, så der ikke igen opstår problemer med udførelsen af helhedsplanen for De Gamles By.

Referencegruppen kan også sikre, at områdets mange interessenter kan samarbejde om den daglige brug og vedligeholdelse af De Gamles By. Den tidligere følgegruppe blev betjent af Miljøpunkt Nørrebro, og finansieret af Teknik- og Miljøforvaltningen. Det mener vi også at referencegruppen bør være fremadrettet.

Økonomi: 30.000 kr. årligt til drift af referencegruppen – samt økonomi til gennemførelse af Helhedsplan for de Gamles by.

Driftsbevilling til Muhabet

Muhabet er et aktivitets- og værested på Nørrebro med fokus på psykisk syge og traumatiserede flygtninge og indvandrere (der kommer også en del danskere). Muhabet har igennem de sidste 15 år, haft meget stor succes med at nå en meget sårbar og dobbelt udsat målgruppe blandt Københavns borgere, som andre væresteder ikke når. Muhabet har haft en årlig driftsbevilling på over en mio. kr. Derudover har en stor del af driften været finansieret af fonde, men bevillingerne udløb uden mulighed for forlængelse ved årsskiftet. Muhabet fik ikke midler i Budget 2020. Værestedet modtog dog efterfølgende 1.1 mio. kr. ved hjælp af et ændringsforslag til budgettet. Muhabet har brug for ekstra 2 mio. kr. i 2020 for at kunne forsætte driften som hidtil. Muhabet oplyser, at tilføres der ikke ekstra driftsmidler, er værestedet nødsaget til at lukke til sommer 2020.

Økonomi: 2 mio. kr.

Forsøgsbydel Nørrebro

Vi arbejder ihærdigt på at være et moderne lokaludvalg og bruger meget tid på at forny os og tænke nye metoder til dialog med borgerne.

Vi vil gerne sende en opfordring til at bruge os og Nørrebro til at prøve ting af. Vi opfordrer med andre ord til, at I gør Nørrebro til forsøgsbydel. Det kunne være til at afprøve borgerbudgetter, borgersamlinger, sæt gaden fri, midlertidige installationer, nye måder at kommunikere med borgerne på i byrummet, mere lokal styring af diverse - eller hvad I nu overvejer, at man kunne lægge ud lokalt. Så send det vores vej. Vi stiller os til rådighed.

Økonomi: 1. mio. kr.

Venlig hilsen
Mogens Petersen
Formand for Nørrebro Lokaludvalg